i Penalit. vt. s. e. l. ptoz.

j vsufructū. sed dñm. i. proprietatem.

k Vendidisse. f. vsufructū. 330. et itelligit q̄ ali
quod commodū habuit seruus fm 330.

l Fide. no. seruus esse etiam sine domino. sic et. l. de
ne dño si p̄. l. q̄ seruus. regulariter contra: vt. C. cōtia
de manu. l. i. in prin.

m Dicta sunt. vt. s. e. l. rectissime. s. q̄ actio. et. l. cū
pacto. et in si. de iure p̄. s. p̄e.

plures emerint oēs habebūt
actionē hanc: sic tñ vt siquidē
pro partib⁹ emerit p parte p-
cij habeant actionē. Et nūero
si vnusq; .f. in solidū emitt: iso-
lidū habeat actionē: nec alte-
rius scientia alteri nocet vt
ignorātia pderit. **¶** Si est li-
berū eē emptor nescit postea
autē scire cepit/hoc et nō no-
cebit? q̄ tunc? ignorauit. s. si
tunc sciuerit? postea autē dubi-
tare cepert/ nichil pderit? et
heredit et ceteris successoribus
scia sua? nichil nocet/ignoran-
tia nichil pdest. **¶** Si et si p pro-
curatorē scientē q̄s emerit / et
nocet? sicuti tutor? q̄s nocere
labeo putat. **¶** Hec actio post
annū nō dat cū sit honoraria:
est autem et penalit. **¶** Pau-

S vsufructū tibi vendi-
dero liberi hois et cesse-
ro: seruū effici eū dicebat qui
tus mut? sed dñm? ita demū
fieri meū si bona fide vendidit
sem? alioquin sine dño fore.
¶ In summa sciēdū est: q̄ de
venditis seruū q̄b? denegat
ad libertatē pclamatio dicta

o Passi sunt. si tñ sp aliqd p̄cipiat: hoc in se sciētē
fieri patiant. et alia intulerit q̄ in veditōe sunt necessa-
ria: vt. r. C. e. l. si ministri: s. s. in eo. ti. l. liberos. s. s.
ibi de pacto inf. libere et seruū q̄b nō facit seruū. s. s. inter-
dant et accipiētē factū facit seruū vt hic dicitur.

p Passi sunt. si tñ sp aliqd p̄cipiat: hoc in se sciētē
fieri patiant. et alia intulerit q̄ in veditōe sunt necessa-
ria: vt. r. C. e. l. si ministri: s. s. in eo. ti. l. liberos. s. s.
ibi de pacto inf. libere et seruū q̄b nō facit seruū. s. s. inter-
dant et accipiētē factū facit seruū vt hic dicitur.

¶ Si mī? et fili? de libertate li-
tigat: aut p̄iugēda sūt vtroiq;
q̄ iudicia: aut differēda ē cā
fili? donec de mīe p̄stet: sicuti
diuus q̄s ad rā. decreuit. nā cū
ap̄d aliū iudicē mī litigabat:
apud aliū aut fili? diu? augu-
dixit an de mīe p̄stare oportē
sic de mī de filio cogit. **¶** Idē.

O Rdnata? liberali cā li-
ber illico? habetur is q̄
de statu suo litigat: ita vt ad-
uersus eū q̄s q̄ se dñm eē di-
cat/ actiones et nō denegent?
quasq; intēdere velit. qd emi
si tales sunt q̄ tpe aut morte?
intereant: q̄re nō cōcedat et li-
tem p̄stādo in tutū eas redi-
gere? **¶** Quicquid seruus ait in
actionib⁹ annuis ex eo tpe an-
nū cedere? / ex q̄ lis ordinata
sit. s. si cū alijs experiri ve-
lit? nō est q̄redū an lis ordina-
ta sit. **¶** Quidēdū ne inueniat
rō quēadmodū subrepto ali-
quo? q̄ libertatis p̄trouersiam
moueat: iteri actōes excludat